
 

Protokół Nr XL/2013 

Z XL Sesji Rady Miejskiej w Strykowie, która odbyła się 

w dniu 29 sierpnia 2013 r. w siedzibie Urzędu Miasta Gminy Stryków 
 

W posiedzeniu uczestniczyli:  

radni Rady Miejskiej w Strykowie wg listy obecności,  

przewodniczący Zarządów osiedli m. Stryków wg listy obecności,  

sołtysi wg listy obecności,  

osoby zaproszone wg listy obecności. 

 

 

  Ad. 1. Otwarcie obrad XL Sesji Rady Miejskiej w Strykowie i stwierdzenie 

prawomocności obrad.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie Paweł Kasica o godz. 10.00 otworzył XL sesję i 

po powitaniu wszystkich obecnych na sali oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 

osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Na sali obrad nieobecny był radny Teodor Kołodziejczyk, radny Łukasz Orłowski, radna 

Marzena Skwarko, radny Bogdan Walczak.  

 

 Ad. 2 Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w Strykowie.  

 

Przewodniczący RM powierzył obowiązki sekretarza obrad wiceprzewodniczącemu RM w 

Strykowie Sławomirowi Źródło.  

 

 Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Strykowie. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Zatwierdzenie protokołu z XXXIX  sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 24 

lipca 2013 r. 

6. Informacja Burmistrza M-G Stryków dot. przygotowania placówek oświatowych do 

rozpoczęcia roku szkolnego 2013/2014. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia Gminnego programu Zdrowotnego pn. ,,Program zapobiegania 

czynnikom ryzyka raka szyjki macicy w Gminie Stryków na lata 2013- 

2015ˮ 

b) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu na 

terenie gminy Stryków, 

c) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym 

najemcą lokalu użytkowego, stanowiącego własność Gminy Stryków, 

d) zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Stryków na rok 2013 oraz zmiany 

planu finansowego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na 

rok 2013, 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stryków na lata 2013-

2022. 



 

8. Przyjęcie protokołu Komisji uchwał i wniosków. 

9. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono zmian.  

 

Głosowanie w sprawie przyjęcia zaproponowanego porządku obrad:  

      11 głosów za 

                 0 głosów przeciwnych 

                 0 głosów wstrzymujących się  

 

Godz. 10.02 – na salę obrad przybył radny Bogdan Walczak. 

 

Ad. 4. Powołanie Komisji uchwał i wniosków.  

 

Przewodniczący RM w Strykowie wnioskował o powołanie Komisji Uchwał i Wniosków na 

XL sesji R M w Strykowie w następującym składzie:  

1) radny Andrzej Pożarlik  

2) radny Grzegorz Kozłowski   

3) radny Czesław Polit  

 

Głosowanie nad powołaniem Komisji Uchwał i Wniosków  w/w składzie:  

       12 głosów za  

         0 głosów przeciwnych 

         0 głosów wstrzymujących się  

 

Godz. 10.04 - na salę obrad przybyli radna Marzena Skwarko i radny Łukasz Orłowski  

 

Ad. 5. Zatwierdzenie protokołu z XXXIX sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 

24 lipca 2013 r.   

 

Przewodniczący rady poinformował, że wpisów do protokołu nie złożono, zapytał czy są 

uwagi do treści protokołu?  

Uwag i wpisów do protokołu z XXXIX sesji podczas obrad XL sesji nie złożono.  

 

Głosowanie nad zatwierdzeniem protokółu z XXXIX sesji Rady Miejskiej w Strykowie:  

       14 głosów za  

         0 głosów przeciwnych  

         0 głosów wstrzymujących się 

 

Ad. 6. Informacja Burmistrza Miasta-Gminy Stryków dot. przygotowania placówek 

oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2013/2014. 

 

Informację przedstawiła pani Anna Sasin Sekretarz Miasta-Gminy Stryków.  

  W roku szkolnym 2013/2014 w prowadzonych przez Gminę Stryków szkołach 

podstawowych w klasach I - VI naukę będzie pobierało 623 uczniów rozmieszczonych w 39 

oddziałach, przeciętnie jest to 16 uczniów w oddziale. Ilość dzieci w oddziałach jest różna w 

poszczególnych szkołach. Porównując nowy rok szkolny 2013/2014 z ubiegłym rokiem 

szkolnym liczba dzieci przyjętych do klas I - VI zwiększyła się o 7 uczniów przy 

jednoczesnym zwiększeniu się ogólnej liczby oddziałów o jeden oddział. Na wniosek 

rodziców do klas I szkół podstawowych przyjęto 16 uczniów 6-latnich. 

 Oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych będzie 7 dla dzieci 5, 6-letnich 

oraz 1 oddział przedszkolny dla dzieci 3, 4-letnich w Szkole Podstawowej w Bratoszewicach. 



Do Przedszkola Samorządowego w Strykowie uczęszczać będzie 45 dzieci 5, 6-letnich 

objętych rocznym obowiązkowym przygotowaniem przedszkolnym oraz 55 dzieci 3, 4-

letnich. Naukę w oddziałach przedszkolnych dla dzieci 5, 6-letnich, zorganizowanych w 

szkołach podstawowych oraz w przedszkolu, rozpocznie 169 uczniów. W nowym roku 

szkolnym 2013/2014 liczba oddziałów przedszkolnych zwiększyła się o jeden oddział w 

Przedszkolu Samorządowym w Strykowie oraz w Szkole Podstawowej w Bratoszewicach. 

 W gimnazjum naukę będzie pobierało 313 uczniów, rozmieszczonych w 15 

oddziałach, przeciętnie jest to 21 uczniów w jednym oddziale. Ilość dzieci w oddziałach jest 

różna w poszczególnych szkołach. W porównaniu z rokiem ubiegłym w gimnazjum naukę 

pobierać będzie o 25 uczniów mniej. Jednocześnie o dwa oddziały zmniejszyła się ogólna 

liczba oddziałów gimnazjalnych. 

 Z dniem 1 września 2013 r. Gmina Stryków, na mocy porozumienia, przejmie do 

prowadzenia Zespół Szkół Nr 1 w Bratoszewicach, gdzie uczyć się będzie 247 uczniów w 12 

oddziałach liceum ogólnokształcącego i technikum. 

 W roku szkolnym 2013/20014 uczniowie naszych szkół objęci będą opieką socjalną, 

taką jak: dowożenie do szkół, żywienie w stołówkach szkolnych, opieka świetlicowa i 

zdrowotna. Świetlica szkolna funkcjonuje w każdej szkole. W roku szkolnym 2013/2014 

planuje się, że w świetlicach szkolnych opieką objętych zostanie ok. 678 uczniów w 22 

grupach, czyli średnio po 31 dzieci w grupie.  

 Dojazdy do szkół w nowym roku szkolnym w całości zapewni Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie. Do szkół na terenie Gminy Stryków dowożonych 

będzie ok. 518 uczniów. 

 Przedstawione dane mogą jeszcze ulec zmianie po opracowaniu przez dyrektorów 

szkół aneksów do arkuszy organizacji pracy. 

 Zgodnie z przyrzeczeniem dyrektorów, szkoły i przedszkole z dniem                1 

września 2013 r. będą posiadały pełną kadrę pedagogiczną i administracyjno – gospodarczą. 

Kadra pedagogiczna zatrudniona w szkołach i w przedszkolu, zabezpiecza realizację zadań 

statutowych tych placówek. Ponadto, w każdej szkole podstawowej i gimnazjum oraz w 

przedszkolu samorządowym zatrudniony będzie logopeda. Uczniowie tych placówek mają 

również zapewnioną opiekę pedagogiczno – psychologiczną. 

 Placówki oświatowe przygotowane są do rozpoczęcia roku szkolnego, zgodnie z 

wymaganiami sanitarno - epidemiologicznymi i zapewnią bezpieczeństwo dla wszystkich 

dzieci.  

 

Burmistrz Andrzej Jankowski ponad to przypomniał, że realizujemy program, który 

wspólnie wypracowaliśmy na początku kadencji, a chodzi m.in. o wyposażenie szkół w 

obiekty sportowe. Dziś jest odbiór sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Dobrej, 

kolejna sala będzie budowana w Koźlu przy tamtejszej placówce. Baza sportowa jest 

poprawiona i dziś jest na dobrym poziomie.  

Następnie Burmistrz Andrzej Jankowski poprosił o zabranie głosu przez panią Elżbietę 

Sobczak z Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Dobieszkowie.   

Pani Elżbieta Sobczak i pani Paulina Walak poinformowały, że Centrum Kształcenia i 

Wychowania OHP w Dobieszkowie ogłasza nabór do projektu „Nowe perspektywy 2”. 

Projekt skierowany jest dla osób w wieku 18-24 lata, które nie pracują i nie uczą się. Udział w 

projekcie jest bezpłatny. Po za tym pani Sobczak poinformowała, że CKW OHP posiada 

jeszcze wolne miejsca w gimnazjum, w którym można zdobyć zawód.  

 

 

 Ad. 7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia Gminnego programu Zdrowotnego pn. ,,Program zapobiegania 

czynnikom ryzyka raka szyjki macicy w Gminie Stryków na lata 2013- 2015ˮ 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 

opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie.  

 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały.  

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały: 14 głosów za 

                                          0 głosów przeciwnych 

          0 głosów wstrzymujących się 

 

b) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu na 

terenie gminy Stryków, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 

opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie.  

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały.  

Pani Grażyna Popczyńska wnioskowała o wykreślenie w § 1 zapisu w nawiasie „w kierunku 

Krucic”, jest podany nr działki i ten zapis będzie wystarczający.  

Głosowanie nad przyjęciem uchwały wraz z autopoprawką: 14 głosów za 

                                                                             0 głosów przeciwnych 

                                             0 głosów wstrzymujących się 

 

c) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym 

najemcą lokalu użytkowego, stanowiącego własność Gminy Stryków, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 

opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie.  

 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały.  

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały: 14 głosów za 

                                          0 głosów przeciwnych 

          0 głosów wstrzymujących się 

 

Godz. 10.20 – na salę obrad przybył radny Teodor Kołodziejczyk  

 

d) zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Stryków na rok 2013 oraz zmiany 

planu finansowego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na rok 

2013, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 

opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie.  

 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały.  

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały: 15 głosów za 

                                          0 głosów przeciwnych 

          0 głosów wstrzymujących się 

 

 



e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stryków na lata 2013-2022. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną 

opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie.  

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały.  

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały: 15 głosów za 

                                          0 głosów przeciwnych 

          0 głosów wstrzymujących się 

 

Ad. 8. Przyjecie protokołu Komisji uchwał i Wniosków.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy w obradach celem przygotowania protokołu 

przez Komisję Uchwał i Wniosków.  

 

Wznowienie obrad po przerwie przez przewodniczącego. 

 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Radny Andrzej Pożarlik odczytał protokół i 

poinformował, że Komisja na XL sesji Rady Miejskiej nie przyjęła wniosków do realizacji. 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu: 15 głosów za 

                                           0 głosów przeciwnych 

           0 głosów wstrzymujących się 

 

Przewodniczący Rady w imieniu swoim i Burmistrza zaprosił wszystkich obecnych na 

Dożynki Gminne, które odbędą się 8 września br. w Warszewicach.  

 

Ad. 9. Zamknięcie obrad.  

Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad XL sesji Rady Miejskiej w Strykowie prowadzący 

obrady Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica o godz. 10.35 dokonał zamknięcia 

sesji.  

 

 

Protokółowała:  

E. Tomczak. 

 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Strykowie  

 

Paweł Kasica 

 

 

 


